
БОЛЫНЕМЕНГЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭТНЭ МУНИЦИАЛЬ РАЙОНЫ 

ОЛЫ МЭЦГЭР АВЫЛ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422008, Республика Татарстан, Атнинский район, с.Большой Менгер, ул.Советская, д.8, т.3-46-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«31» мая 2024 г. № 5

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов, 

утвержденный постановлением Большеменгерского сельского исполнительного 
комитета Атнинского муниципального района Республики Татарстан от 06.08.2021г.

№17

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05 февраля 2024 года №124 «О внесении 
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. 
№1221», Большеменгерский сельский исполнительный комитет Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
присвоению, изменению и аннулированию адресов, утвержденный постановлением 
Большеменгерского сельского исполнительного комитета Атнинского муниципального 
района Республики Татарстан от 06.08.2021г. №17 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и 
аннулированию адресов», следующие изменения:

1.1. в абзаце 10 пункта 1.2. слова «От имени лица, указанного в настоящем пункте,» 
заменить словами «С заявлением»;

1.2. пункт 2.3.2. изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.3.2. Решение об аннулировании адреса объекта адресации в случае присвоения 

объекту адресации нового адреса объединяется с решением о присвоении этому объекту 
адресации нового адреса.»;

1.3. пункт 2.4.1. изложить в новой редакции следующего содержания:
«2.4.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании 

его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании 
его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации 
в государственном адресном реестре осуществляются:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней 
со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 
рабочих дней со дня поступления заявления.».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах, 
расположенных на территории сельского поселения, на официальном портале правовой
информаци 
сайте 
«Интер

3 .

Глава

ки Татарстан (pravo.tatarstan.ru), а также разместить на официальном 
ципального района в информационно-коммуникационной сети

ением настоящего постановления оставляю за собой.

сельского Филатова Ф.Ф.


